
0



Vzdělávací strategie
Základní školyČeskáVes
proobdobí 2023-2028

1



Obsah

Vize 2028+
Pilíře školy

1) Vzdělávání
ŽÁCI -motivace růst (sebepoznání - sebehodnocení - plánování)
PEDAGOGOVÉ-aktivní přístup, kreativní a efektivnímetody
RODIČE -příprava a spolupráce

2) Komunikace
ŽÁCI - cesta ke spolupráci apochopení
PEDAGOGOVÉ-přímáaotevřená komunikace -osobní přístup
RODIČE - informovanost

3) Prostředí
ŽÁCI - sounáležitost se školou, spoluprácena rozvoji
PEDAGOGOVÉ-aktuální a kvalitní zázemí pro výukua volnočasovéaktivity
ZŘIZOVATELAVEDENÍ ŠKOLY -cílená aefektivní finanční podpora, investice a rozvoj

4) Lidé
Žáci - pedagogové - rodiče - veřejnost - zřizovatel =VZDĚLÁVACÍKOMUNITA

2



Vize 2028+

Mise školy
kvalitní vzdělání v kreativnímprostředí

Slogan
Tady rostu!

Popis
zábavná a kreativní škola s osobnímpřístupem*

ZÁBAVNÁ A KREATIVNÍ ŠKOLA - odkaz na “škola hrou” -
Vzdělávání má rozvíjet tvořivé síly, vzbuzovat nadšení, chuť
růst aobjevovat nové.

Uprostřed základního popisu vize je slovoŠKOLA, protože
to je naše podstata a účel - vzdělávací proces v němž je
žák ve středunašeho zájmu.

ŠKOLA S OSOBNÍM PŘÍSTUPEM - podtržení toho, o co se
v České Vsi snažíme - vnímáme každého žáka s jeho
potřebami amožnostmi růstu, jsmev kontaktu s rodiči.

Jak jsmeVizi 2028+ tvořili

Tato školní vize vzešla z naší společné práce. Setkávali jsme se v širokém týmu, který analyzoval
výchozí stav, a poté formuloval vizi. Každý zdalších kolegůmělmožnostpřidat svénáměty. S žáky
jsme vizi probírali na školním parlamentu. S rodiči komunikujeme formou zpětných vazeb,
osobních schůzek, při školních akcích, získávámepodnětypři triádách atd.

Ve vizi se zcela logicky odráží to, kam se podařilo školu za uplynuládesetiletí dostat. Její obsah je
především potvrzením a popisem hlavních směrů, kterými již jdeme. Zároveň je o přidání nových
cest, kterými sechcemevydatdobudoucna.

Cíl vize není školu zásadně měnit, alepředevším reflektovat současné trendy, zvyšovat její kvalitu,
posilovat silné stránky, udržovat ji jako výjimečnou školu. Ideální stav, ke kterému chceme dojít:
Co je ve vizi, jsme již schopni naplňovat a realizovat. Pak vize přestane být vizí, ale stane se
skutečnýmpopisemškoly. Pojďmena to společně ;-)

Mgr. FilipWorm, ředitel školy

3



Pilíře školy

1) Vzdělávání
Zábavné a kreativní vzdělávání. Připravujemeděti nabudoucnost.
- zajímavé, zábavné, vzbuzující chuť poznávat a růst
- vedoucí ke kreativitě, k originálním řešením, ke spolupráci
- všestranné, vyhledávající a rozvíjející silné stránky žáků i pedagogů
- vedoucí k zodpovědnosti za vlastní učení
- aktivně sedoněj zapojují všichni zúčastnění aktéři - žáci, pedagogové i rodiče

2) Komunikace
Vzájemná informovanost aotevřená komunikacenámpomáhají být efektivní a rozumět si.
-otevřená, vícestrannáa konstruktivní
- klademedůraz na informovanost aosobní přístup
- informujememoderními a atraktivními způsoby
- komunikační a vizuální styl školy je ucelený

3) Prostředí
Inspirativní a funkční prostředí podporuje kvalitní vzdělávání.
-motivuje vzdělávat se a růst
- inspiruje, je osobité a funkční
- odpovídá současným trendům
- tvořímehospolečně se žáky

4) Lidé
Společnědokážemevíc.Na vzdělávání sepodílí celá komunita.
-osobní přístup
-bezpečnéapřátelské vztahy
- smysluplnápráce semocemi
- vytváření příležitostí k neformálnímsetkáním
-budování školní a obecní sounáležitosti

4



1) Vzdělávání
Zábavné a kreativní vzdělávání. Připravujemeděti nabudoucnost.

- zajímavé, zábavné, vzbuzující chuťpoznávat a růst
- vedoucí ke kreativitě, k originálním řešením, ke spolupráci
- všestranné, vyhledávající a rozvíjející silné stránky žáků i pedagogů
- vedoucí k zodpovědnosti za vlastní učení
- aktivně sedoněj zapojují všichni zúčastnění aktéři - žáci, pedagogové i rodiče

ŽÁCI -motivace růst (sebepoznání - sebehodnocení - plánování)
a) neseme zodpovědnost za svoubudoucnost, za své vzdělání - pravidelně senad svýmipokroky
apřístupemzamýšlíme
b)poznávámesvé silné stránky acíleně je rozvíjíme
c) pokud senámnedaří nebopotřebujemevětší podporu, dostáváme ji a jsmepovzbuzováni.
Zároveň se snažímepovzbuzovat i své spolužáky.
d) každouaktivitou se vzděláváme
e) využívámepříležitostí k růstu vmezinárodníchprojektecha inovačních aktivitách
f) účastnímese soutěží

PEDAGOGOVÉ-aktivní přístup, kreativní a efektivnímetody
a) u žáků vzbuzujeme zájemovzdělání apoznání nového
b) vedemežáky ke spolupráci i samostatnosti, dáváme jimpřiměřené výzvy
c) vyhledávámea rozvíjíme silné stránky žáků, jejichpotřeby, umožňujeme žákůmzažívat úspěch
d) používámevhodnémetodyapostupy, zdokonalujemese v nich, sledujemea implementujeme
aktuální trendy, inovace
e) sdílíme své zkušenosti ve vzdělávání apodporujememezipředmětové vztahy
f) propojujeme 1. a 2. stupeň
g) pravidelně hodnotímevzdělávací proces, poskytujemesi vzájemnou zpětnou vazbu
h) pracujemesnadanými žáky takénad rámecběžné výuky
i) známea respektujemespecifické vzdělávací potřeby žáků
j) Školní vzdělávací programpravidelně revidujeme, aktualizujemedlepotřeb
k) rozvíjímemezinárodní spolupráci

RODIČE-příprava a spolupráce
a) vzdělání dítěteprobíhá ve spolupráci rodičů a školy - společnýcíl.
Rodičemají prostor pro hodnocení práce svéhodítěte.
b) školapomáhá rodičům lépe se ve vzdělávání dětí orientovat, informuje rodičeopokroku žáka,
škola rodičůmnabízímožnosti ke konzultacím.

5



2) Komunikace
Vzájemná informovanost aotevřená komunikacenámpomáhají být efektivní a
rozumět si.

-otevřená, vícestranná a konstruktivní
- klademedůraz na informovanost aosobní přístup
- informujememoderními a atraktivními způsoby
- komunikační a vizuální styl školy je ucelený

ŽÁCI - cesta ke spolupráci a pochopení
a) spolupracujemese spolužáky, žáky z jiných ročníků i dospělými ve škole
b) chápeme rozdílnost, respektujemenázorydruhých
c) komunikujemeslušněa vstřícně
d)mámezastoupení ve školnímparlamentu

PEDAGOGOVÉ-přímáaotevřená komunikace-osobní přístup
a) zajímámeseo žáka, jehoprožívání, stav
b) budujemepartnerský vztah s rodiči - vzdělávání je společná věc rodiny a školy
c) včas apravidelně informujeme rodiče
d) díky společnýmaktivitám (žák - rodič -pedagog) i v rámcimimoškolníhočasu spolu
komunikujeme také v neformální rovině
e) dbámeodůvěrnéabezpečnéprostředímezi kolegy
f) v řešení problémů jsmeproaktivní, poskytujemevčasnou zpětnou vazbu
g) komunikujeme i sdalšími institucemi
h) zajímámeseoabsolventy

RODIČE- informovanost
a) jsoupravidelně informováni o činnostech školy, o záležitostech vzdělávání i provozu školy
b)mají pravidelnoumožnostbýt informováni o vzdělávacímpokrokudítěte
c) spolupracují s třídnímučitelem
d) usilují o důvěru ke škole/učitelům
e)majímožnostdávat škole zpětnou vazbu

6



3) Prostředí
Inspirativní a funkční prostředí podporuje kvalitní vzdělávání.

-motivuje vzdělávat se a růst
- inspiruje, je osobité a funkční
- odpovídá současným trendům
- tvořímeho společně se žáky

ŽÁCI - sounáležitost se školou, spoluprácena rozvoji
a) záleží námna tom, jak to ve škole vypadá
b) podílíme senachoduaudržování školy, nesemeodpovědnost za věci kolemnás
c) spolurozhodujemeo investicích a změnách

PEDAGOGOVÉ-aktuální a kvalitní zázemí pro výuku a volnočasové aktivity
a) prostředí školy tvořímeaudržujeme tak, že jepodnětné, vzbuzuje kreativitu, vzdělává,
prosazujemeprincipywell-beingu ve škole
b) sledujemesoučasné trendya inovace, přinášímenávrhy na zlepšení prostředí školy
c) v rámci vzájemnéspolupráce (kolokvia,metodická sdružení) rozhodujemespolu s vedením
školyonákupupomůceka vybavení, kteréodpovídá aktuálnímpožadavkůma trendům

ZŘIZOVATELAVEDENÍ ŠKOLY-cílená a efektivní finanční podpora, investice a rozvoj
a) v ročním rozpočtu rezervujemeprostředkypropostupnouobnovu zázemí pro vzdělávání
(modernizaceučeben)
b) finančněpodporujemebudování a rekonstrukci zázemí propřípravu na výuku, prowell-beinga
volný čas žáků neboučitelů (chodby, společnéprostory, školní družina a klub, okolí školy,
sportovní a relaxační zóny, sborovna)
c) spolupracujemevhledání novýchdotačníchpříležitostí a jejich realizaci (rekonstrukcea
modernizace rozsáhlejšího rázu)

7



4) Lidé
Společnědokážemevíc. Vzdělávání je společná věccelé komunity.

-osobní přístup
-bezpečnéapřátelské vztahy
- smysluplnápráce s emocemi
- vytváření příležitostí k neformálním setkáním
-budování školní a obecní sounáležitosti

Žáci - pedagogové- rodiče - veřejnost - zřizovatel =VZDĚLÁVACÍKOMUNITA
a) budujemevzájemnoudůvěru
b) rozvíjíme sounáležitost se školou, zdravouhrdost
c) organizujemeakcepro veřejnost a tvořímeneformální příležitosti k setkávání
d)mámeaktivní Radu rodičů, vytvářímepodmínky vhodnépro její činnost apodporujeme ji
e) systematickypracujemesabsolventy školy
f) setkávámese sbývalými zaměstnanci školy
g) propojujemeškolu amístní spolky aorganizace
h) zapojujemesedovzdělávacích a kulturních aktivit v rámci Jesenicka i širšíhodosahu

8


